[bookmark: _GoBack][image: https://images.vector-images.com/38/osa-r-coa-2020.jpg]
№ 537 от 24.08.2023 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 425

	В целях совершенствования порядка оплаты труда работников и руководителей бюджетных образовательных учреждений Осинского муниципального района, в соответствии с разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 53 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации Осинского муниципального района от 28 июня 2022 года № 425 «Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям бюджетных образовательных учреждений Осинского муниципального района» (далее - постановление):
1.1 в преамбуе Постановления исключить слова: «приказа министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 года № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Иркутской области».
2. Таблицу 1, таблицу 2 «показатели эффективности деятельности руководителя образовательного учреждения» изложить в новой редакции, согласно приложения 1, 2 к постановлению.
3. И.о. начальника Осинского муниципального управления образования Ивановой Л.А. привести порядок установления выплат стимулирующего характера руководителей бюджетных образовательных учреждений Осинского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Бевзенко Н.Г.

Мэр Осинского муниципального района                    		    В. М. Мантыков

Подготовила: 								Н.В. Миссорина
Согласовано: 								Л.А. Иванова
										Н. Г. Бевзенко
										М. А. Нашкеева
										М. Ю. Бадашкеева
										Г.С. Бардамов
										Л.Б. Башинова

image1.jpeg